
1 

 

   

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

20. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
konaného dne 3. 3. 2022 od 18.00 hod.  

v Hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice  

 
 

schvaluje: 

• ověřovatele zápisu 20. zasedání ZMČ Brno-Černovice Ludvíka Kadlece, Jana Königa 

a Mgr. Janu Přikrylovou (2) 

• program 20. zasedání ZMČ Brno-Černovice (3b) 

• poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sportu na rok 

2022 v nižší než požadované výši s žadateli uvedenými v příloze č. 5 tohoto usnesení 

(příloha č. 1 tohoto materiálu – pořadové č. DSP 04/2022, DSP 05/2022 a DSP 

08/2022), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze (11) 

• přijetí  investiční zápůjčky z rozpočtu města Brna na rok 2022 ve výši 45 mil. Kč 

z Fondu bytové výstavby na modernizaci bytových jader včetně výměny stoupaček se 

splatností 10 let a počátkem splácení v 12/2022 (12a) 

• Protokol o poskytnutí zápůjčky městské části Brno-Černovice č. 012022 z FBV města 

Brna, který je přílohou č. 6 tohoto usnesení (12b) 
 

 

souhlasí: 

• s doplněním programu 20. zasedání ZMČ Brno-Černovice o nový bod č. 14. „Volba 

přísedících  Městského soudu v Brně“, bod č. 15 „Změna určení funkce starostky 

z uvolněné na neuvolněnou starostku“ a bod č. 16 „Informace o podané stížnosti na 

jednání starostky městské části Brno-Černovice – Bc. Petru Quittovou“, dle návrhu 

starostky (3a)   

• aby funkce starosty městské části byla vykonávána jako funkce, pro kterou nebude 

člen zastupitelstva městské části uvolněný (15b) 
 

 

bere na vědomí: 

• zápis z 19. jednání Kontrolního výboru ze dne 13. 12. 2021, který je přílohou č. 1        

tohoto usnesení (6a) 

• zápis z 20. jednání Kontrolního výboru ze dne 31. 1. 2022, který je přílohou č. 2       

tohoto usnesení (6b) 

• Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům městské části 

Brno-Černovice na základě Pověření OKO/2021/15 (Sp.zn. 

OKO/MMB/0301576/2021, č.j. MMB/0606427/2021) a sdělení o způsobu nápravy 

nezákonného postupu (13) 

• stížnost na jednání starostky městské části Brno-Černovice – Bc. Petru Quittovou ze 

dne 21.2.2022 č.j. MCBCR/01042/22,  která  je přílohou č. 7 tohoto usnesení (16) 

 
 

 

 

 



2 

 

   

doporučuje Zastupitelstvu města Brna: 

• schválit novelu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o 

nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek. Znění obecné vyhlášky je přílohou č. 3   

tohoto usnesení (7a) 

• schválit stanovení případů, při nichž je doba nočního klidu na části území statutárního 

města Brna vymezena dobou kratší tak,  jak je uvedeno v příloze č. 4  tohoto usnesení 

(7b) 

• nesouhlasit s využitím předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 1602 

v k.ú. Černovice, obec Brno, z úrovně statutárního města Brna (8) 

• nesouhlasit s využitím předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 1790 

v k.ú. Černovice, obec Brno, z úrovně statutárního města Brna (9) 

• souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 757 v k.ú. Černovice,  obec Brno, o výměře 

817 m2, druh pozemku zahrada, LV 10001, navrhovateli dispozice Janu Königovi, nar. 

xxx, adresa xxx, xxx (10) 

• navrhnout kandidátku do funkce přísedící Městského soudu v Brně na funkční období 

let 2022 - 2026 paní Ing. Mirku Wildmannovou, Ph.D., MBA, nar. xxx, bytem xxx, 

xxx (14) 

 
revokuje: 

• s účinností od 4. 3. 2022 usnesení č. 2021/Z/16/07 ze 16. zasedání Zastupitelstva 

městské části Brno-Černovice konaného dne 14. 5. 2021: 

„Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, určuje funkce, pro které budou dnem 14. 5. 2021 členové 

Zastupitelstva MČ Brno-Černovice dlouhodobě uvolněni, takto: 

- starosta, 

čímž stanoví počet dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Černovice 

dnem 14. 5. 2021 na jednoho“(15a) 
 

stanoví: 

• s účinností od 4. 3. 2022 výši měsíční odměny za výkon funkce neuvolněné starostky 

městské části Brno-Černovice na 43.432 Kč (15c) 
 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová                 Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                         1. místostarostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

Ludvík Kadlec      Jan König         Mgr. Jana Přikrylová   


